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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 21. november 2016 har udvalget efter ønske fra Lea Wermelin (S) stillet  

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 53 (Alm. del) 

 

Ministeren bedes bekræfte, at den selvejende forsknings- og udviklingsinstitution 

Center for Regional- og Turismeforskning, på grund af en ændring i 2003 fik æn-

dret status, så centeret ikke længere har hjemmel til at drive tilskudsfinansieret 

forskningsvirksomhed, og herunder hverken har adgang til at søge ph.d.-stipendier 

til forskeruddannelse på offentlige forskningsinstitutioner uden for universiteterne 

eller offentlige Erhvervs Ph.d., og mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt? 

 

Svar 

 

Jeg kan bekræfte, at Center for Regional- og Turismeforskning (CRT) i 2003 fik 

ændret status, så centeret ikke længere har hjemmel til at drive tilskudsfinansieret 

forskningsvirksomhed. 

 

Som led i den løbende prioritering af midler på finansloven blev der under den 

daværende regering i 2002 foretaget en større gennemgang af råd, nævn og mindre 

bevillinger på finansloven, og mange af disse blev nedlagt. Bevillingen til CRT blev i 

den forbindelse nedlagt, men en ny blev videreført under Bornholms Regionskom-

mune og CRT har i dag status af selvejende institution.    

 

I 2006-2007 blev en række sektorforskningsinstitutioner indlejret på universite-

terne. Hensigten hermed var at samle de faglige miljøer og skabe forskning af høj 

international kvalitet. Det er min vurdering, at hensigten der lå bag de anførte re-

former, stadig er den rigtige for at understøtte sammenhængen mellem forskning 

og uddannelse.  

 

I udgangspunktet vil CRT, i henhold til ansøgningskriterierne for en offentlig Er-

hvervsPhD, være at betragte som en offentlig organisation, idet over halvdelen af 

centrets omsætning stammer fra offentlige tilskud. CRT vil derfor kunne ansøge om 

offentlig ErhvervsPhD forudsat, at de øvrige ansøgningskriterier er opfyldt, og at 

der også fremadrettet bliver afsat midler til offentlige ErhvervsPhD-projekter i 

Danmarks Innovationsfond. Samtidig vil det være et krav, at kandidaten er ind-

skrevet ved et universitet, der kan tildele ph.d.-graden. 

 

Hvad angår Det Frie Forskningsråd kan alle enkeltpersoner søge midler, såfremt de 

lever op til kravet om at have opnået en ph.d.-grad eller tilsvarende kvalifikationer. 
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Det betyder for eksempel, at en forsker med en ph.d.-grad tilknyttet CRT vil kunne 

søge midler fra DFF i fri og åben konkurrence med andre forskere.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


